18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 1/13

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Edital nº 16 de 18 de maio de 2020.

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES  PARA O CURSO FIC (Formação Inicial e Continuada) EM

EAD DO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA – CAMPUS BRUMADO

O Diretor-Geral INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA –
CAMPUS BRUMADO, no uso das suas atribuições legais, conforme lhe confere a Portaria N° 15, de 02 de
janeiro de 2020, combinado com o que dispõe a Lei Nº 8.112/90, o Estatuto do IFBA, e a Coordenação de
Pesquisa Extensão e Inovação (COPEXI) tornam pública o resultado preliminar da seleção dos
candidatos e da lista do cadastro de reserva da Seleção Simplificada de Discentes pelo Programa Novos
Caminhos (SETEC/MEC), Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) na Modalidade a Distância.

Inscrições homologadas de alunos regularmente Matriculados no IFBA em ordem de inscrição e que
contemplam os requisitos básicos presentes no item 3 do Edital nº16/2020.

(20 Vagas)

1 GABRIEL SILVA SOUZA

2 MARLÚCIA BASTOS MOREIRA

3 NICOLAS PEREIRA SOUZA

4 MARCELLE CAIRES SILVA

5 BRUNO MOREIRA SANTOS

6 IVAN DOS SANTOS OLIVEIRA JÚNIOR

7 LUAN VICTOR DE SOUZA BISPO

8 RODRIGO DOS SANTOS CAIRES

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 2/13

9 GABRIELA DOS SANTOS LIMA

10 DEAN CARLOS RIBEIRO PORTO

11 ÁLISSON SÁVIO LEITE COQUEIRO

12 EDUARDO MOURA LIMA

13 NATALIA FERREIRA DA SILVA

14 EDUARDO BORBA DA SILVA

15 GUILHERME PEREIRA LIMA

16 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS MIRANDA

17 JOÃO VICTOR MEIRA LIMA

18 JORGE PAULO CANGUCU DA ROCHA

19 MURIEL FERREIRA PEREIRA

20 GENESY ALEKSANDRO DE SOUZA MOREIRA

Lista de Cadastro de Reserva para alunos devidamente matriculados no IFBA.

21 DÉBORA MONTEIRO LIMA

22 FAGNNER JOSE LEITE ALMEIDA

23 MURILO ANJOS LEITE NOVAIS

24 VITÓRIA MARIA DIAS DE ALMEIDA

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 3/13

25 THAUAN MEIRA SILVA

26 GILMAR ALVES DOS SANTOS

27 KAUÃ VICTOR LIMA DE OLIVEIRA

28 ÁLISSON NATAN DOS ANJOS PINHEIRO

29 JEAN CARLOS DA SILVA SOUZA

30 PEDRO FELIPE LOBO CORREIA E SILVA

31 FÁTIMA VITÓRIA LEITE LÔBO

32 KAROLAINE QUEIROZ DIAS

33 RONALDO LIMA SILVA

34 LAÍS DA SILVA MARTINS

35 HÉLDER FELIPE FARIAS SILVA

36 BRENO DE OLIVEIRA FLORES

37 RENATO RIBEIRO SILVA

38 ABNER DA SILVA CUNHA

39 RONILDO MEIRA DA SILVA

40 JACSON DOS SANTOS MARQUES

41 BIANCA SABRINA NEVES DE SOUZA

42 GUSTAVO PEREIRA CAIRES DA SILVA

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 4/13

43 JOÃO VITOR DIAS ANDRADE

44 CAROLINE SILVA ALVES

45 ARACELI DE LISBOA MOURA

46 SANDY ANDRADE DOS SANTOS

47 ISABELA PORTO FERREIRA DE SOUZA

48 LETÍCIA CORREIA SILVA

49 RODRIGO COQUEIRO SILVA

50 THAÍSE RODRIGUES MOURA

51 ANGELICA ANDRADE CARVALHO

52 ANTÔNIO MELQUIADES DE AGUIAR GONÇALVES

Inscrições não Homologadas por estarem em desacordo com o item 3, letra e, do Edital Nº 16/2020.

BRENO MEIRA SILVA

HÉLDER FELIPE FARIAS SILVA

JEAN NOVAIS GOMES PIRES

ICARO LULA SILVA ABRANTES

RAFAEL HENRIQUE ROCHA
MONTEIRO

WASHINGTON ALVES SILVEIRA

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 5/13

LUARA GABRIELLI GUIMARÃES
ARAÚJO

CLARA GONÇALVES GUEDES

DEBORAH DANIELLY LIMA
CARVALHO

Inscrições homologadas para ampla concorrência em ordem de inscrição e que contemplam os requisitos
básicos presentes no item 3 do Edital nº16/2020.
(30 Vagas)

1 SIDINEI DE JESUS QUEIROZ

2 REIZON SANTOS NUNES

3 GLAYBERSON INÁCIO PEREIRA

4 JAMILLE RAMOS DA SILVA

5 RAFAEL DE SOUZA VIEIRA

6 GRIECCO PINA DE ALMEIDA

7 KAROLINE DOS SANTOS FELICIANO NEVES

8 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS

9 ISABELA FERREIRA LEITE

10 JADSON FERNANDES DOS SANTOS BANDEIRA

11 ADENILTON LEITE DA SILVA JUNIOR

12 REBECA CAROLAINE LEITE DA SILVA PIRES

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 6/13

13 IONE QUEIROZ FARIAS

14 SIRLEI DE MORAIS SANTANA

15 JANCLEI LEITE LOBO

16 VALDINEIA SILVA OLIVEIRA CORREIA RIBEIRO

17 HIURE TAINAN LESSA SILVA

18 DIEGO DIAS DOS SANTOS

19 WAGNER WILLIAM RISERIO FRAGA

20 NÁTILA FERREIRA SILVA

21 FABRÍCIO DE CÁSSIO NOVAIS SILVA

22 DIOGENES JOSE FERREIRA DA SILVA

23 NATÁLIA GOMES MEIRA SILVA

24 GABRIEL SANTOS CHAVES

25 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CRUZ

26 MARIA LUÍSA DE OLIVEIRA SANTOS

27 CLÉBIO DE OLIVEIRA ANDRADE

28 ANTÔNIO CÉSAR LOBO DOS SANTOS

29 MARIELE GRAIA DIAS

30 CARLOS HENRIQUE SANTOS SILVEIRA

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 7/13

Lista de Cadastro de Reserva das inscrições para ampla concorrência em ordem de inscrição.

31 ADYLEN TAISLAN FERREIRA DE FREITAS

32 JOÃO PEDRO DE MOURA RODRIGUES

33 PAULO ROBSON NEVES SILVA

34 BEATRIZ SIZILIO SOUZA

35 THIAGO CAIO PAIXÃO SILVA

36 CARLOS RODRIGO PORTO RIBAS

37 MARCELA COQUEIRO BRITO CORREIA

38 EMANUELA DE CARVALHO SOUZA

39 FABIANA DE SOUZA LEITE

40 GRAZIELLA RAMOS DE MORAES

41 JORGE OLIVEIRA DOS SANTOS

42 RODRIGO DOS SANTOS QUEIROZ

43 ELTON PASSOS DOS SANTOS

44 IARA APARECIDA ALVES DA SILVA

45 LILIAM DOS REIS DOS SANTOS PIRES

46 ANA PAULA CARDOSO DOS SANTOS

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 8/13

47 MARICELMA GOMES MEIRA

48 PEDRO AUGUSTO LEITE RIBEIRO

49 KÁTIA BATISTA DOS SANTOS

50 RAVENILDE SILVA OLIVEIRA

51 ROBELIA AGUIAR LIMA

52 FARLAN JUNIOR OLIVEIRA ALVES

53 SIRLENE AUGUSTA DE SOUZA

54 VERÔNICA GOMES LEITE ABREU

55 ELMO GONÇALVES CAIRES

56 LUCAS ALMEIDA DA SILVA

57 FLÁVIO GAMA DOS SANTOS

58 LUÍS FELIPE CUNHA DE AMORIM

59 VALDEMAR GONDIM REIS

60 ANDREZA LEAL DOS ANJOS

61 THÂMARA CHRISTINE LÍRIO PAUFERRO

62 LEANDRO LEITE GOMES

63 JOÃO PEDRO NEVES SILVA ALMEIDA

64 PÂMELA ARAÚJO FERREIRA

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sist… 9/13

65 CARLOS ANDRÉ FARIAS DE SOUZA

66 JOSÉ AUGUSTO SILVA BERNARDES

67 HUDSON DANIEL FARIAS SILVA

68 LEANDRO RUAN MENDONÇA DE MEDEIROS

69 THAINAN ARAÚJO SILVA

70 ISABELLE DE ALMEIDA LEITE

71 JORGE FREITAS TEIXEIRA

72 JOÃO PEDRO NOVAIS SEIXAS

73 THALIA LOPES DOS SANTOS

74 LUANA MAGALHAES SOARES

75 DEBORA CAIRES SANTOS PAUFERRO

76 JAMILE DE OLIVEIRA SANTANA

77 VANESSA RIBEIRO DE AGUIAR

78 NICOLAS LEITE PEREIRA

79 THAIS DE SOUZA SANTOS

80 VINICIUS LEITE PEREIRA

81 GIOMARIA PEREIRA DA CONCEIÇÃO SOUZA

82 LUCIMAR NOGUEIRA PRATES

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sis… 10/13

83 MARCOS FELIPE QUINTINO SILVA

84 MARCELA LOBO DE SOUZA

85 GABRIEL RODRIGUES CAIRES

86 AMANDA BRIENA BATISTA FLORES DA CUNHA

87 EDSON SANTOS DE MEIRELLES FILHO

88 ANA MARIA RIBEIRO PORTO

89 VINÍCIUS CARDOSO DE MELO

90 LUCAS DE ANDRADE FERRAZ

91 JEOVANE SOARES RODRIGUES

92 IRLAN GABRIEL BARBOZA DA SILVA

93 PAULO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA

94 JOÃO VITOR DE CARVALHO MOREIRA

95 WALFRIDO AMORIM DOS SANTOS JÚNIOR

96 LEANDRO DOS REIS DOS SANTOS

97 DARLAN SILVA SANTOS

98 RENAN MATEUS GOMES VIANA

99 DIEGO GERISON OLIVEIA MOURA

100 JULIERG FERNANDES DOS SANTOS

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sis… 11/13

101 MEIRIANDERSON CAIRES SILVA

102 DEYVISON BRUNO MORAIS DE ABREU

103 WILLIANS DOS REIS SANTOS

104 JOSE RUFINO DA SILVA JÚNIOR

105 LUCIVALDO COQUEIRO SANTOS

106 CLAUDIA THALITA ANDRADE MENDES

107 LUCIANO GOMES DA SILVA

108 JOICE PEONIA DOS SANTOS ANJOS

109 EDUARDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

110 RAYANE ANDRADE DA SILVA

111 GEORGE WASHINGTON SANTOS PEREIRA

112 JORCIANIO NASCIMENTO LOPES

113 MARLON JOHN DOS SANTOS NOVAIS

114 GABRIELA SILVA DE JESUS

115 ANDREZA DA SILVA TEIXEIRA

116 SILFARNEY GOMES DA SILVA

117 PAULA COSTA SILVA

118 ERICA ALVES DE JESUS FREITAS

É

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sis… 12/13

119 JÉSSICA GOMES BITTENCOURT

Inscrições não Homologadas por estarem em desacordo com o item 3, letra e, do Edital Nº 16/2020.

JHOSAPHA HENRIQUE

DANILO PUTAROV OLIVEIRA

FELIPE SILVA DOS SANTOS

ÍTALO GONÇALVES ROCHA

SUIENE PABLINE DA SILVA RIBEIRO

LUCAS TAWAN LUZ RIBAS

JEFERSON PIMENTEL

ADRIELLY TAVARES DOS SANTOS

Inscrições não Homologadas por terem sido realizadas fora do prazo previsto no Edital Nº 16/2020.

JO ANNI MOURA DE QUEIROZ

Documento assinado eletronicamente por RUI PEREIRA SANTANA, Diretor Geral do Campus
Brumado, em 18/05/2020, às 13:01, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1482769 e o código CRC 5B376398.

18/05/2020 :: SEI / IFBA - 1482769 - Edital ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805729&infra_sis… 13/13

23846.000579/2020-16 1482769v4